
 
 

DETERMINA N. 102 DEL 13/01/2025 
 

Oggetto:   Fornitura di servizi tecnologici, apparecchiature, strumenti di misura e dispositivi indossabili in grado di 
identificare parametri e dati biometrici e biomedici per bambini nell’ambito del progetto dal titolo: CASA 
DELLE TECNOLOGIE EMERGENTI - MOLIS-CTE 
Finanziato dal: PIANO INVESTIMENTI DIFFUSIONE BANDA LARGA (FSC 2014-2020) 
Cup: D33B22000060001 
Cig: B21D8AF45C 
LIQUIDAZIONE ANTICIPAZIONE 

 
Premesso: 

• che a seguito di avviso pubblico del 17 ottobre 2022 ai sensi del D.M. del 12 agosto 2022 per la 
selezione di progetti proposti da parte delle Amministrazioni Comunali Asse I del Programma di 
Supporto Tecnologie Emergenti (FSC 2014-2020) del Piano Investimenti per la diffusione della Banda 
Larga - Delibera CIPE 61/2018, Lettera C) e s.m.i. del Ministero delle imprese e del made in ltaly 
"MIMIT" il progetto “CASA DELLE TECNOLOGIE EMERGENTI - MOLIS-CTE” è stato 
ammesso a finanziamento per complessivi € 2.200.823,04, per la quota di competenza di I.N.M. 
Neuromed S.p.A., secondo il seguente quadro economico: 

 
DESCRIZIONE PERSONALE / SERVIZI / 
FORNITURE 

IMPORTO 
FINANZIATO 

DOTAZIONI NECESSARIE PER L' ATTIVAZIONE DELLA 
CASA DELLE TECNOLOGIE EMERGENTI 

€ 625.000,00 

SPESE PER LA PROGETTAZIONE, SVILUPPO E 
IMPLEMENTAZIONE DI SOFTWARE 

€ 575.000,00 

PERSONALE DIPENDENTE € 375.000,00 
ATTIVAZIONE ASSEGNI DI RICERCA O BORSE DI 
RICERCA 

€ 130.000,00 

SERVIZI DI CONSULENZA, ASSISTENZA SPECIALISTICA 
E ALTRI SERVIZI, INCLUSO ACQUISTO DI BREVETTI 

€ 224.209,67 

ACQUISTO DI MATERIALE € 99 .000,00 
SPESE DI ANIMAZIONE E GESTIONE DELLA 
COMUNICAZIONE 

€ 150.823,05 

SPESE GENERALI € 21.790,33 
TOTALE € 2.200.823,04 

 

• che con Delibera Presidenziale n. 1 del 05.06.2024 del Consorzio di Bonifica di Venafro (delegato da questo 
I.N.M. Neuromed S.p.A all’indizione e svolgimento della procedura aperta europea per l’affidamento 
dell’appalto di cui in parola) si deliberava di esperire per l’aggiudicazione dei suddetti servizi e forniture, una 
procedura aperta a rilevanza europea con applicazione del criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi degli artt.71 e 108 del D.Lgs 
n. 36/2023 Codice dei Contratti Pubblici, da esperire attraverso la Piattaforma di e-procurement 
TRASPARE; 

• che con determinazione a contrarre n. 150 del 06.06.2024 il RUP del Consorzio di Bonifica di Venafro 
stabiliva di indire, per l’aggiudicazione delle forniture afferenti all’oggetto, una procedura aperta a rilevanza 
europea, con applicazione del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del 
miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi degli artt.71 e 108 del D.Lgs n. 36/2023 Codice dei Contratti 
Pubblici, da esperire attraverso la Piattaforma di e-procurement TRASPARE, suddiviso in due lotti: 

- Lotto 1 - “SERVIZI TECNOLOGICI, APPARECCHIATURE E STRUMENTI DI MISURA” 
- € 1.134.000,00 – CPV 33190000-8; 



- Lotto 2 - “DISPOSITIVI INDOSSABILI IN GRADO DI IDENTIFICARE PARAMETRI E 
DATI BIOMETRICI E BIOMEDICI” - € 165.000,00 – CPV 33190000-8; 

 
• che ad esito della procedura di gara, svolta dal Consorzio di Bonifica di Venafro sulla piattaforma 

digitale di e-procurement TRASPARE, con determina di aggiudicazione n. 286 del 24/09/2024, 
esecutiva ai sensi di legge, riscontrata la regolarità delle operazioni di gara, l'appalto è stato 
definitivamente aggiudicato alla Ditta Evotion S.r.L con sede in Via dell'Elettronica, s.n.c. P.IVA -
04249200611 che ha offerto il ribasso del 5 % (cinque per cento), sull’importo a base d’asta di € 
165.000,00 e così per un importo netto contrattuale di € 156.750,00 oltre IVA come per legge;  

Atteso che 
• con nota pec del 04/12/2024 ha chiesto l’anticipazione del prezzo come prevista dalla normativa 

vigente, in considerazione dell’avvenuto inizio dei lavori; 
• la società Evotion S.r.L. ha trasmesso la polizza fidejussoria n. N00315/115014535 del 09/10/2024 

rilasciata da GROUPAMA Assicurazioni S.p.a. - Agenzia Salerno - N00315, a garanzia 
dell’anticipazione richiesta; 

• alla data odierna i lavori sono regolarmente in corso; 

Vista la nota pec del 04/12/2024, con la quale la società Evotion S.r.L. ha trasmesso l’allegata fattura n. 4/24 del 
04/12/2024 di € 47.025,00 oltre IVA, per complessivi € 57.370,50 richiedendo l’anticipazione del prezzo pari al 
30% dell’importo contrattuale, ai sensi dell’art. 125 comma 18 del D.Lgs 36/2023; 

Dato atto che: 
• è stato acquisito il Cup D33B22000060001 
• è stato acquisito il CIG B21D8AF45C tramite il sistema SIMOG presso ANAC ai fini sia della 

tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 136/2010 che del monitoraggio dei contratti pubblici; 
• è stato acquisto il DURC regolare della ditta Evotion S.r.L., prot. INPS 42603298; 

Ritenuto pertanto di dover provvedere alla liquidazione dell’anticipazione del corrispettivo pari al 30% 
dell’importo contrattuale (€ 57.370,50 e, pertanto, di € 47.025,00 oltre ad IVA 22%); 

 
D E T E R M I N A 

1. Di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente; 

2. Di liquidare in favore della Ditta Evotion S.r.L. con sede in Via dell'Elettronica, s.n.c. - P.IVA 04249200611, 
la somma di € 57.370,50 (di cui € 47.025,00 per anticipazione sui servizi ed € 10.345,50 per IVA 22%) a 
saldo della fattura n. 4/24 del 04/12/2024 emessa dalla Evotion S.r.L., relativa all’anticipazione del prezzo 
in ragione del 30% dell’importo contrattuale, ai sensi dell’art. 125 comma 18 del D.Lgs 36/2023; 

3. Di imputare la spesa a carico dei fondi di cui al finanziamento dell’Asse I del Programma di Supporto 
Tecnologie Emergenti (FSC 2014-2020) del Piano Investimenti per la diffusione della Banda Larga - Delibera 
CIPE 61/2018, Lettera C), ai sensi del Decreto Ministeriale del 12 Agosto 2022 e s.m.i. del Ministero delle 
imprese e del made in ltaly "MIMIT"; 

4. Inviare il presente atto a Evotion S.r.L.; 

5. Di dare corso alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito On-Line dell’I.N.M. Neuromed S.p.A. 
 

IL DIRETTORE DELL’ESECUZIONE        
               Ing. Massimo Pillarella 

                 


	IL DIRETTORE DELL’ESECUZIONE
	Ing. Massimo Pillarella

